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Virksomhedsoplysninger 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lovgrundlag 

 

Kommunen fører tilsyn med virksomheden med baggrund i: 

Miljø- og Fødevareministeriets lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 
2019 med senere ændringer af lov om miljøbeskyttelse (miljøbeskyttelseslo-
ven), kap. 9, 

Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 
om miljøtilsyn (tilsynsbekendtgørelsen), 

Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling 
for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om hus-
dyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (brugerbetalingsbekendtgørelsen). 

 

Virksomheden er bl.a. omfattet af: 

Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1394 af 21. juni 2021 om 
godkendelse af listevirksomhed (godkendelsesbekendtgørelsen). 
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Godkendelse/tilladelse Miljøgodkendelse: 

Virksomheden er den 1. juni 1990 meddelt miljøgodkendelse efter miljøbe-
skyttelseslovens kap. 5, § 33, som værende omfattet af dagældende god-
kendelsesbekendtgørelses (bek. nr. 783 af 21. november 1986) listepunkt G1. 
Listepunktet omfattede: "Anlæg for oplagring eller deponering af affald, her-
under fyldpladser, lossepladser og specialdepoter til slam eller slagger, 
modtagestationer eller modtagepladser for olieaffald eller kemikalieaffald 
samt affaldsforbrændingsanlæg. (* 1)". 

 

Dette listepunkts ordlyd og listepunktsangivelse er gennem årene blevet 
ændret, hvorefter virksomheden efter nugældende godkendelsesbekendt-
gørelse har været reguleret af bilag 2, listepunkt K 201, omfattende: "Anlæg, 
der nyttiggør farligt affald, hvor virksomhedens aktiviteter ikke er omfattet af 
listepunkt 5.1 eller 5.2 b i bilag 1". 

 

Det kan drøftes, hvorvidt det rette listepunkt for virksomhedens aktiviteter i 
stedet skulle have været bilag 2, K 203, der omfatter: "Anlæg for midlertidig 
oplagring af farligt affald forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en 
kapacitet på mindre end eller lig med 50 tons, bortset fra anlæg omfattet af 
listepunkt K 209, K 210, K 211 eller K 212 i bilag 2 til bekendtgørelse om god-
kendelse af listevirksomhed. Rekonditionering, herunder omlastning, omem-
ballering eller sortering af farligt affald forud for nyttiggørelse eller bortskaf-
felse med en kapacitet på 10 tons/dag eller derunder, bortset fra de under 
listepunkt K 209, K 210, K 211 eller K 212 i bilag 2 til bekendtgørelse om god-
kendelse af listevirksomhed nævnte anlæg". 

Begrundelsen herfor er, at virksomheden ikke nyttiggør farligt affald, men 
derimod foretager en rekonditionering af farligt affald forinden videresendel-
se af affaldet til godkendte modtagevirksomheder, der bortskaffer eller nyt-
tiggør affaldet. 

 

Det bemærkes, at der for bilag 1, listepunkt 5.1, omfattende "Bortskaffelse 
eller nyttiggørelse af farligt affald, hvor kapaciteten er større end 10 
tons/dag, og hvorunder der foregår en eller flere af følgende aktiviteter: d) 
Rekonditionering forud for en af de i listepunkt 5.1 og 5.2 opførte aktiviteter",  
findes en kapacitetsgrænse på 10 tons/dag. Dette  betyder, at såfremt virk-
somhedens kapacitet overstiger denne grænse, vil den være omfattet som 
bilag 1 virksomhed under dette listepunkt. 

Med kapacitetsgrænse skal forstås maksimal mulig mængde opbevaret eller 
rekonditioneret på virksomheden. Virksomheden oplyser ved tilsynet, at 
slamsugerbilen i et fuldt læs rummer 10,7 tons. Ifølge virksomhedens miljø-
godkendelse af 1. juni 1990 findes både en 7 m3 grav til oplag og afvanding af 
sand og ristestof fra sandfange, vejbrønde mv., samt en 20 m3 container for 
separering af olieholdigt vand. 

Det vurderes således, at virksomhedens kapacitet overstiger kapacitets-
grænsen for godkendelsespligt efter godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1, 
listepunkt 5.1, og at virksomheden derfor fremadrettet bør reguleres som en 
bilag 1 virksomhed. 

 

Spildevandstilladelse: 

Virksomheden er den 15. juni 1990 meddelt spildevandstilslutningstilladelse 
efter lovens § 28. Spildevandstilladelsen omfatter afvandet spildevand fra 
udendørs 7 m3 containergrav til afvanding af sand og ristestoffer, fra uden-
dørs 20 m3 containerplads for afvanding af olieholdigt flydende affald, samt 
spildevand fra vaskeaktiviteter på 200 m2 uoverdækket vaskeplads.  



  
 

Tilsynsrapport for miljøtilsyn 4 

Kontaktperson ved tilsyn Ole Holm-Nielsen. 

Baggrund for tilsyn og omfang* Tilsynet er udført som basistilsyn i henhold til miljøtilsynsbekendtgørelsen, 
dvs. en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. 

Produktionsforhold Virksomheden ejer ejendommen. 

 

Virksomheden er indrettet med garageanlæg med værkstedsfaciliteter, 
koldhal med lagerfaciliteter og med indendørs vaskeplads og rekonditione-
ringsanlæg for separering af farligt affald, udendørs vaskeplads med tilhø-
rende teknikhus, brændstoftankanlæg, samt kontor- og velfærdsfaciliteter. 

Virksomheden råder over 8 slamsugerbiler, heraf 1 fareklassebil og 1 tv-
inspektionsbil. 

 

Garageanlægget er etableret med ikke-tæt betonstensbelægning, idet den 
oprindelige garagebygning på ca. 400 m2 fra ca. 1991 er udbygget med en 
tilbygning. 

 

I vedligeholdelsesværksted i garageanlægget findes bl.a. en lille sandblæse-
kabine og en inspektionsgrav (lav smøregrav) med afløb via olieudskilleran-
læg. Graven er etableret med en stålkant over gulvhøjde, hvorved der forhin-
dres, at evt. spild af olier og kemikalier på halgulv tilledes graven. 

Der udføres kun småreparationer og efterfyldning af væsker på værkstedet, 
idet bilerne serviceres på eksterne værksteder. 

 

I den i forlængelse af garageanlægget tilbyggede koldhal findes den inden-
dørs vaskeplads samt reconditioneringsanlæg, der således siden meddelelse 
af godkendelsen er blevet overdækket. 

Reconditioneringsanlægget består af olie-vand separation, idet oliefasen 
oplagres i 3 stk. 1.000 liters tankanlæg, og vandfasen bortskaffes til kloak via 
olieudskilleranlæg. 

 

Der foretages vaskeaktiviteter på indendørs vaskeplads samt på udendørs 
vaskeplads. 

Begge vaskepladser er "nyetablede" i forhold til den vaskeplads, der er om-
talt i virksomhedens spildevandstilladelse. 

 

Der foretages brændstofpåfyldning af egne køretøjer ved eget brændstof-
tankanlæg. 

 

Der er ikke foretaget væsentlige ændringer siden sidste tilsyn, bortset fra 
anskaffelse af yderligere en slamsugerbil og etablering af spildbakker i tek-
nikhus ved vaskeplads. 

Miljøledelse/grønt regnskab Virksomheden har intet miljøledelsessystem, hverken certificeret eller ikke 
certificeret. 

Risikobekendtgørelsen Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen. 

Driftstider Den normale arbejdstid er mandag til torsdag kl. 7 - 16, fredag kl. 7 - 12. 

Derudover er der tilkaldevagt døgnet rundt, alle årets dage. 

Antal ansatte Der er 10-12 ansatte, heraf 2 på kontoret. 

Ressourcer Ifølge BBR sker bygningsopvarmning ved brug af naturgas. 
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Andet Andre tilladelser: 

Virksomheden er den 28. september 1994 efter dagældende bekendtgørelse 
om olie- og kemikalieaffald meddelt tilladelse til separering af mineralolieaf-
fald (fritagelse for benyttelsespligt vedr. indsamlings- eller afleveringsord-
ninger for olie- og kemikalieaffald). Tilladelsen kan højest meddeles for 4 år 
ad gangen, hvorfor tilladelsen anses historisk. 

 

Virksomheden er i det nationale affaldsregister registreret som IMF, dvs. som 
indsamlingsvirksomhed med forbehandling. 

Egenkontrol/Indberetning 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Egenkontrol/indberetning* I hht. vilkår 7 i spildevandstilladelse af 15. juni 1990 skal der mindst een gang 
årligt udtages spildevandsprøve efter olieudskilleranlægget til analysering, 
og analyseresultatet skal senest 14 dage efter prøveudtagning tilsendes 
kommunen. 

Der udtages en spildevandsprøve en gang hvert år til analyse af olie (udføres 
af Eurofins). Det oplyses dog ved tilsynet, at der ikke er blevet udtaget prøve i 
år 2020 grundet Coronasituationen. Analyserapport fra 2021 blev udleveret af 
virksomheden under tilsynet, og viser et olieindhold på 14 mg/l. 

Det anbefales virksomheden at aftale med analysefirmaet, at analysefirmaet 
tilsender kopi at analyserapport direkte til kommunen, hvorved der sikres en 
automatik heri. 

 

Tømning af eget olieudskilleranlæg føres i logbog. 

Råvarer og kemikalier 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Råvarer og kemikalier 

 

De fra eksterne kunder til lokaliteten tilførte affaldsfraktioner og -mængder 
kan anses værende en del af virksomhedens "råvarer". 

Opgørelse af affaldsmængde (vand, slam, olie, sand mv.) tilført affaldsbe-
handlingsanlægget på tilsynslokaliteten fra eksterne kunder findes elektro-
nisk og kan fremvises kommunen ved forlangende. 

 

Derudover anvendes bl.a. følgende råvarer: 

Sæbemidler til brug for vaskeaktiviteter, opbevares over spildbakker i teknik-
hus ved vaskeplads. Der er afløb i rummet via olieudskilleranlægget på va-
skepladsen. 

 

Dieselolie til køretøjer oplagres i dieselolietank opstillet i teknikhuset ved 
vaskepladsen. Brændstofudlevering fra tank til køretøjer sker på betondæk 
på vaskeplads med afledning af spild via olieudskilleranlæg til kloak. 

 

AdBlue oplagres i 1.000 liters palletank uden spildsikring i garageanlæg, 
etableret med ikke-tæt betonstensbelægning. 

 

Sand til lille sandblæsekabine, ukendt produkttype. 

 

Smøreolier o.l. opbevares indendørs i tromler stående ovenpå en rummelig 
spildbakke. 

Luftemissioner 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft/lugt 

 

Der findes i reparationsværkstedet procesluftudsugning for svejserøg, for 
støv fra sandblæsekabine, samt for udstødningsgasser i inspektionsgrav. Der 
er ikke etableret filteranlæg i tilknytning til procesudsug. Afkast er ført 
vandret gennem rist i væg i en højde af ca. 2-3 meter over terræn. 

 

Derudover er der afkast for udluftning af udstødningsgasser fra oliefyret på 
hedvandsrenser i teknikhuset. Afkastet er ført vandret gennem væg til det fri. 

 

Desuden er der et rumventilationsanlæg i garageanlægget. 

Støj 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj 

 

Af væsentlige støjkilder kan bl.a. nævnes: 

Til- og frakørsel 

Intern transport 

Udsugningsanlæg 

Højtryksrensere (2 stk. hhv. en hedvands- og en koldvands), placeret inden-
dørs, den ene benyttes udendørs 

Trykluftskompressor, opstillet indendørs 

Brændstofpumpning 

Vand/spildevand 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Spildevand 

 

Ejendommen er beliggende i et i spildevandsplanen udlagt kloakopland med 
separatkloakering, dvs. at spildevand og overfladevand løber i hver sin led-
ning, forsynet af spildevandsforsyningsselskabet. 

 

Der genereres industrispildevand med afledning via kloaksystemet med 
følgende spildevandsstrømme: 

 

Afløb fra inspektionsgrav (lav smøregrav) i hallen, spild afledes via olieudskil-
leranlæg. 

 

Vaskeaktivitet på indendørs vaskeplads. 

 

Vaskeaktivitet på udendørs og uoverdækket vaskeplads, etableret ca. år 
2002-2005. 

Vaskepladsen er indrettet med et betondæk, bestående af flere støbte ele-
menter, der er nedlagt i "pizza"-slides med metalskinne i fugerne mellem 
hvert element. Ved tilsynet fandtes begyndende frostsprængninger og rev-
ner i belægningen. Pladsen er indrettet med kuvertfald mod afløbsrist med 
afledning via olieudskilleranlæg.  

 

Vaskeaktivitet sker under anvendelse af både koldvands- og hedvandshøj-
tryksrensere, samt vaskekemi. 

 

Afløb i teknikhuset ved vaskepladsen, med afledning via olieudskilleranlæg-
get på vaskepladsen. I teknikhuset findes oplag af vaskekemi, samt opstilling 
af dieselolietanken. 

 

Overskudsvand fra oliesepareringstanken , der afledes via sandfang og olie-
udskiller. 

 

Spildevandstilladelse: 

Virksomhedens  spildevandstilslutningstilladelse af 15. juni 1990 omfatter 
afvandet spildevand fra udendørs 7 m3 containergrav til afvanding af sand og 
ristestoffer, fra udendørs 20 m3 containerplads for afvanding af olieholdigt 
flydende affald, samt spildevand fra vaskeaktiviteter på 200 m2 uoverdækket 
vaskeplads.  

 

Tilladelsen dækker således ikke alle virksomhedens nuværende industrispil-
devandsforhold. 

 

Endvidere bemærkes det, at efterkommelse af vilkår 3 i tilladelsen om ned-
drosling til 2 l/sek. sker ved, at spildevandsafledningen foregår via en 2" ha-
ne. 

Tilladelsens vilkår 6 efterkommes ikke, idet der ikke er etableret en måler, 
som kan registrere den afledte spildevandsmængde fra separeringstanken. 

Vedr. vilkår 7 skal der mindst een gang årligt udtages spildevandsprøve efter 
olieudskilleranlægget til analysering, og analyseresultatet skal senest 14 
dage efter prøveudtagning tilsendes kommunen. 

Der udtages en spildevandsprøve en gang hvert år til analyse af olie (udføres 
af Eurofins). Det oplyses dog ved tilsynet, at der ikke er blevet udtaget prøve i 
år 2020 grundet Coronasituationen. Virksomheden ikke helt sikker på, at ana-
lyserapport altid eftersendes til kommunen. Analyserapport fra 2021 blev 
udleveret af virksomheden under tilsynet, og viser et olieindhold på 14 mg/l. 
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Udskillere 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Sandfang/udskillere 

 

Der findes et sandfang og et olieudskilleranlæg på ejendommen, hvortil spil-
devandsstrømmene fra virksomhedens aktiviteter tilledes. 

Sandfang og olieudskilleranlægget er placeret i tilknytning til den udendørs 
vaskeplads. 

Det bemærkes, at den oprindelige vaskeplads var beliggende umiddelbart 
nord for den første halbygning, og at de nye halforlængelser er bygget over 
dette område, hvorefter der er indrettet en ny udendørs vaskeplads ved 
ejendommens nordvestlige hjørne. 

Der er i den forbindelse etableret nyt olieudskilleranlæg, ca. år 2002-2005, 
angiveligt en gravimetrisk (kl. II) udskiller, uden flydelukke og uden alarm. 
Volumen af sandfanget er uoplyst. 

 

Virksomheden tømmer selv sine sandfang og olieudskilleranlægget og fører 
logbg over tømningerne. 

Olie- og kemikalietanke 

 

Id Indhold Volumen (l) Etableret, ca. Placering Standeranlæg 

1002 Diesel 4.000 2012 Indendørs i uop-
varmet lokale 

NEJ 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke 

 

Ifølge BBR findes eet aktivt udendørs opstillet dieselolietankanlæg, fabrika-
tionsår 1995, etableringsår 2012, Roug, fabrikationsnr. 48365 01, volumen 
4.000 liter.  

 

Dieselolietanken er opstillet indendørs i uopvarmet teknikhus ved vaske-
plads, og er dermed i hht. olietankbek. defineret som udendørs opstillet. 

Det har ikke været muligt at finde et G. nr. på tankanlægget. Overjordiske ikke 
typegodkendte tankanlæg af stål under 6.000 liter har en sløjfningstermin på 
30 år fra fabrikationsåret, hvilket vil sige, såfremt tanken ikke er typegod-
kendt, at den skal sløjfes senest ved udgangen af år 2025. 

 

Derudover findes ved tilsynet 3 stk. dobbeltvæggede, 1.000 ltrs. tanke til 
opbevaring af spildolie. Anlæggene er ikke omfattet af olietankbekendtgørel-
sen, der ikke omfatter tanke til oplag af affaldsprodukter af olier, og er der-
med ikke omfattet af anmeldepligt. 

 Affald og oplag 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald (prod. og oplag) 

 

Der frasorteres pap til genbrug.  

Virksomheden har en lukket container til alm. småt brændbart affald.  

 

Affaldet bortskaffes af Vognmandsfirmaet Flemming Paulsen. 
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Farligt affald 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald (prod. og oplag) 

 

Spildolie fra oliesepareringstanken opbevares indendørs i koldhal i 3 stk. 
1.000 liters dobbeltvæggede tanke. Et tidligere anvendt underjordisk 6 m3 
lagertank for spildolie benyttes ikke længere. 

Spildolie og skimmet olie fra olieseparatoren bortskaffes til Avista Oil. 

 

Der opsamles batterier, metalaffald, spraydåser (i hver sin spand), der afleve-
res på Genbrugspladsen. Virksomheden har klippekort hertil. 

 

Stena Miljø henter evt. andet kemikalieaffald (som virksomheden har suget 
op i forbindelse med trafikuheld, spild på virksomheder, o.l.). 

 

Rester fra sandcontaineren, eksempelvis meget opsuget 'kloaksand' fra tøm-
ning af sandfang, vejbrønde mm., og evt. indeholdende olieslam, leveres til 
Jordrens Syd.  

 

Alle mængder er registreret og kan fremvises ved forlangende. 

Jordforurening 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening* 

 

Region Syddanmark har ikke kortlagt ejendommen, hverken på vidensniveau 
1 (V1) eller vidensniveau 2 (V2), efter jordforureningsloven. 

En ejendom kortlægges på vidensniveau 1, når der er faktisk viden om, at der 
har været en branche eller aktivitet på ejendommen, som gør, at den kan 
være forurenet. 

En ejendom kortlægges på vidensniveau 2, når der er oplysninger om eller 
konstateres, at der er en forurening på ejendommen, som kan udgøre en 
miljø- eller sundhedsmæssig risiko. 

 

Ejendommen er ikke omfattet af områdeklassificeringen. 

Håndhævelse 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Håndhævelser* Der er behov for håndhævelser i form af henstillinger. 

Samlet vurdering 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Samlet vurdering Godkendelsespligt som bilag 1-virksomhed: 

Det vurderes, at virksomhedens kapacitet overstiger kapacitetsgrænsen for 
godkendelsespligt efter godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1, listepunkt 
5.1, og at virksomheden derfor fremadrettet bør reguleres som en bilag 1 
virksomhed. 

 

Spildevandstilladelse: 

Virksomhedens  spildevandstilslutningstilladelse af 15. juni 1990 omfatter 
afvandet spildevand fra udendørs 7 m3 containergrav til afvanding af sand og 
ristestoffer, fra udendørs 20 m3 containerplads for afvanding af olieholdigt 
flydende affald, samt spildevand fra vaskeaktiviteter på 200 m2 uover-
dækket vaskeplads.  

Tilladelsen dækker således ikke alle virksomhedens nuværende industrispil-
devandsforhold, og bør fornyes. 

 

Vilkårsoverholdelse: 

Spildevandstilladelsens vilkår 6 efterkommes ikke, idet der ikke er etableret 
en måler, som kan registrere den afledte spildevandsmængde fra separe-
ringstanken. 

 

I hht. vilkår 7 i spildevandstilladelse af 15. juni 1990 skal der mindst een gang 
årligt udtages spildevandsprøve efter olieudskilleranlægget til analysering, 
og analyseresultatet skal senest 14 dage efter prøveudtagning tilsendes 
kommunen. 

Der udtages en spildevandsprøve en gang hvert år til analyse af olie (udføres 
af Eurofins). Virksomheden ikke helt sikker på, at analyserapport altid efter-
sendes til kommunen. Det anbefales virksomheden at aftale med analysefir-
maet, at analysefirmaet tilsender kopi at analyserapport direkte til kommu-
nen, hvorved der sikres en automatik heri. 

 

AdBlue oplagres i 1.000 liters palletank uden spildsikring i garageanlæg, 
etableret med ikke-tæt betonstensbelægning, hvorved der er risiko for foru-
rening til jord, grundvand og/eller overfladevand samt evt. til kloaksystemet. 

 
Offentliggørelse 
 
Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse 
om miljøtilsyn (nr. 1536/2019). 
 
Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har 
modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den 
være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.   
 
Aktindsigt 
 
I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddel-
se af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøop-
lysninger. 
 
Brugerbetaling 
 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på 
timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden. 
 

http://www.dma.mst.dk/
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Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. okto-
ber, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1519 af 29/06/2021). En samlet regning udsendes en gang årligt i 
november måned. 
 
Klagevejledning 
 
Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvalt-
ningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- 
og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven. 
 
Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens 
gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen. 
 
 
Udført af: 
 
 
Kirsten Hansen 
Miljømedarbejder 

 
 


